
Manifesto Národního dne bez spěchu

Žijeme ve zrychlené době.

Snažíme se stihnout i to, co se stihnout nedá. 

Více než na bezpečnosti záleží na efektivnosti.

Spěcháme, protože nemáme čas. 

A nedostatek času plodí rychlost. 

Právě v důsledku nepřiměřené rychlosti

přitom jen v minulém roce zbytečně zemřelo 180 lidí. 

Iniciativa 13 MINUT byla o tom, jak spěcháme za volantem.

Národní den bez spěchu je o tom, kam spěcháme za volantem.

Je to příležitost uvědomit si, že ne všechno je naléhavá situace.

Že naléhavá znamená mimořádná, nikoliv běžná.

Jde o to dát nám na jeden den víc času na každodenní činnosti.

Abychom si uvědomili, že nemá smysl kvůli nim riskovat.

Zpomalme, dokud není skutečně pozdě.

www.13minut.cz


